

W W I E Ś C I

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Nr 2/36/80/2006 Informacje z pierwszej ręki
Wydarzenia, Ciekawostki, Historie, Kultura, Sport, Samorządy, Organizacje



Zdrowych
Wesołych
Świąt
Wielkanocnych
Mieszkańcom
Gminy
Trzydnik Duży
Życzy
Wójt Gminy
Franciszek
Kwiecień

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ WŁASNYCH I ZLECONYCH OPS W TRZYDNIKU DUŻYM W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2005R

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje:

- 1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 461,00zł miesięcznie.
- 2) rodzinie, której dochód nie przekracza kwoty 316,00 zł miesięcznie, na osobę w rodzinie, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów okoliczności uzasadniających udzielania pomocy społecznej.

Zadania pomocy społecznej są podzielone na zadania zlecone, finansowane w całości z budżetu wojewody oraz zadania własne, finansowane z budżetu gminy i częściowo dofinansowane z budżetu wojewody.

Z zakresu zadań zleconych OPS realizuje następujące zadania :

- wypłaca zasiłki stałe dla 10 osób
- opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 6 osób

Z zakresu zadań własnych w 2005 r OPS realizował następujące zadania :

- wypłata zasiłków okresowych dla 82 rodzin na kwotę 82 000 zł. - zadanie to w całości zostało sfinansowane z budżetu wojewody,
- wypłata zasiłków celowych i specjalnych celowych dla 73 rodzin na kwotę 15 162 zł. - zadanie to w całości zostało sfinansowane z budżetu gminy

- zapewnienie usług opiekuńczych dla 8 osób. Na ten cel została wydatkowana kwota 34 270 zł. w całości sfinansowana z budżetu gminy
- sprawienie pogrzebu dla trzech osób za kwotę 4 614,00 zł.
- realizacja pomocy w formie dożywiania dla dzieci i młodzieży. Z tej formy pomocy w 2005 skorzystało 292 osoby .

Ogólny koszt dożywiania w 2005 r. wynosił 56 600 zł. z tego kwota 28 300 zł. pochodziła z budżetu wojewody. Łącznie na pomoc społeczną w 2005 r wykorzystano kwotę 213 496,00 zł z tego z budżetu gminy wydatkowano kwotę 76 750,00 zł.

Herb dla gminy Trzydnik Duży

W lipcu ubiegłego roku Wójt Gminy zlecił prace studyjne nad opracowaniem herbu dla gminy Trzydnik Duży. Na sesji w dniu 14 września 2005 r. zajmujący się opracowaniem herbu dr Henryk Seroka przedstawił Radzie Gminy informację nt. zasad opracowywania herbu, przedłożył kierunki poszukiwań i propozycje wzoru herbu oraz wysłuchał opinii i propozycji radnych. Na sesji w dniu 23 listopada Rady Gminy wybrała spośród kilku propozycji i pozytywnie zaopiniowała do dalszych prac projekt wzoru herbu. Głównym motywem herbu jest rozłożysty dąb zwieńczony koroną w kolorze złotym ze srebrną tarczą umieszczoną w konarach. Tę herbem jest kolor czerwony. Treść herbu nawiązuje do legendy, która mówi jakoby król Jan Sobieski podczas wyprawy na Wiedeń odpoczywał przez trzy dni w cieniu dębu rosnącego na ziemiach obecnego Trzydnika.

Treść herbu wymaga uzgodnień i akceptacji komisji heraldycznej, która we wstępnej opinii sugerowała rezygnację z korony ponieważ ziemie trzydnickie nigdy nie były dobrami królewskimi. Natomiast związek z pobylem króla na tych terenach w pełni symbolizuje tarcza z herbu „Janina” związanego z królewski rodem, umieszczona w konarach dębu.

Obecnie dopracowywane są szczegóły herbu oraz wzory sztandaru, flagi i pieczęci, które po zatwierdzeniu przez Radę Gminy przekazane zostaną do Komisji Heraldycznej do akceptacji.

Szkolenia zimowe rolników

W okresie od 10 lutego do 3 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym odbyło się 12 szkoleń rolniczych i zebrań organizowanych przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego, Urząd Gminy

red. na str. 2/

Eliminacje gminne XXV Małego Konkursu Recytatorskiego

6 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym odbyły się eliminacje gminne XXV Małego Konkursu Recytatorskiego. W konkursie uczestniczyło 19 recytatorów ze Szkół Podstawowych w Lychowie, Olbięcinie, Rzeczyce Księżej, Woli Trzydnickiej oraz Świelicy Wiejskiej w Rzeczyce



Księżej. Komisja konkursowa w składzie Izabela Karwat i Dorota Łaskowska z PG w Trzydniku Dużym wytypowały na eliminacje powiatowe następujących recytatorów: Edytę Nagajek, Radosława Tompolskiego, Kingę Suchorę i Annę Szabat z ZPPO w Woli Trzydnickiej oraz Wronikę Zdyb z ZPPO w Olbięcinie. Komisja przyznała jedno wyróżnienie dla Krystiana Brała z ZPPO w Woli Trzydnickiej. Eliminacje powiatowe odbędą się 25 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierżkowicach.

Szkolenia zimowe rolników

(dokończenie ze str. 1)

w Trzydniku Dużym, związki branżowe: pszczelarzy, hodowców bydła i trzody, producentów owoców miękkich, zbóż, buraków, rzepaku. Szkolenia cieszyły się dużym powodzeniem. W każdym z nich uczestniczyło po ok. 100 rolników.

Grupy producentów szansą dla rolników

Na zebraniach i szkoleniach rolniczych wielokrotnie poruszano sprawy organizowania się producentów rolnych w celu wspólnej obrony ich interesów ekonomicznych i społecznych. Już w 1990 roku (na obiektach po PZZ) zainicjowana została próba utworzenia spółki przetwórstwa rolnego mającej łączyć rolników wokół idei wspólnego przetwórstwa rolnego. Niestety, w tamtym czasie nie było unormowań prawnych wspomagających rozwój rodzinnych producentów. Teraz, kiedy reprezentantom wsi udało się stworzyć warunki gwarantujące wsparcie finansowe dla podmiotów zajmujących się grupową produkcją, przetwórstwem i zbytem płodów rolnych, nie widać entuzjazmu wśród rolników do samoorganizowania się. Powstał swoisty paradoks, z jednej strony rolnicy narzekają na nieopłacalność produkcji rolnej, wykorzystywanie ich pracy przez firmy handlowe, przetwórcze i sprytnych pośredników, z drugiej strony wykazują dużą ostrożność i niechęć do samoorganizowania się w celu obrony swoich spraw.

Na spotkaniu rolników zorganizowanym przez Wójta Gminy Franciszka Kwietnia w dniu 3 kwietnia br. w GOK Trzydnik Duży z przedstawicielką WODR w Końskowoli Panią Krystyną Lisak oraz prof. Wiesławem Piekarskim nt:

- zasad funkcjonowania, działalności i warunków dotowania grup producentów,
- produkcji biopaliw

uczestniczyło zaledwie 15 rolników. Tylko kilku z nich oficjalnie wyraziło chęć tworzenia zorganizowanych form wspólnego gospodarowania widząc w tym szansę na zbudowanie lepszej przyszłości dla swoich gospodarstw, inni sprawiają wrażenie bez trosk kubiców, którzy wolą występować w roli obserwatorów – recenzentów.

Na spotkaniu utworzona została grupa inicjatywna w składzie Biss Mariusz z Dąbrowy, Jacek Antosiewicz z Olbięcina, Hawryło Piotr z Trzydnika Dużego, Marek Kosikowski z Agatówki i Kazimierz Tupaj z Rzeczyce Ziemiańskiej Kolonii. Osoby te podejmą prace przygotowawcze do utworzenia grupy producentów zbóż i rzepaku oraz prowadzić będą rozmowy z rolnikami deklarującymi chęć przynależności do grup producentów rolnych.

INFORMACJE PODSTAWOWE O FUNKCJONOWANIU GRUP PRODUCENTÓW

Działanie grup ma na celu podniesienie dochodów rolników dzięki zmniejszeniu kosztów marketingu produktów, a także poprawę jakości produkcji w wyniku stosowania tożsamych technologii produkcji oraz konfekcjonowania produktów na rynek.

Wsparcie może być udzielone na zakładanie i administracyjne koszty działania grupy producentów przez okres 5 lat. Pomoc finansowa będzie realizowana w formie rocznych płatności przez okres 5 lat od daty powstania grupy. Wysokość pomocy zostanie indywidualnie określona dla każdej grupy na podstawie wartości rocznej netto sprzedanej produkcji. Wysokość wsparcia nie może przekroczyć:

- w pierwszym i drugim roku – 100.000 EUR;
- w trzecim roku – 80.000 EUR;
- w czwartym roku – 60.000 EUR;
- w piątym roku – 50.000 EUR.

Z działania mogą skorzystać grupy producentów rolnych, które zostały formalnie uznane przez wojewodę po dniu 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 2006 r. a celem ich jest:

- * przystosowanie produkcji i produktów producentów grupy do wymogów rynku;
- * wspólne dostarczanie produktów na rynek wraz z przygotowaniem ich do sprzedaży;
- * ustalenie wspólnych zasad dotyczących informacji o produkcji, ze szczególnym uwzględnieniem zbiorów i dostępności produkcji.

Forma i wysokość pomocy

1. Pomoc finansowa będzie realizowana w formie rocznych płatności w okresie pierwszych pięciu lat od daty uznania danej grupy producentów rolnych. Kwota wsparcia zostanie wyliczona na podstawie rocznej wartości netto sprzedanej produkcji wyprodukowanej w gospodarstwach członków grupy i nie przekroczy:

- 5%, 5%, 4%, 3% i 2% wartości produkcji do sumy EUR 1.000.000, sprzedanej odpowiednio w pierwszym, drugim, trzecim, czwartym i piątym roku, oraz
- 2,5%, 2,5%, 2%, 1,5% i 1,5% wartości produkcji powyżej EUR 1.000.000, sprzedanej odpowiednio w pierwszym, drugim, trzecim, czwartym i piątym roku.

2. W żadnym przypadku wsparcie nie może przekroczyć kwoty:

- w pierwszym i drugim roku – 100.000 EUR;
- w trzecim roku – 80.000 EUR;
- w czwartym roku – 60.000 EUR;
- w piątym roku – 50.000 EUR.

Beneficjenci

- Grupy producentów rolnych, które rozpoczęły swoją działalność po akcesji Polski do UE, *(c.d. na str. 7)*



Już po raz 11 Tarnobrzesci Dom Kultury i Studio Pro-Media w Tarnobrzegu prowadzą eliminacje do największego w Polsce i w Europie konkursu wokalnego dla dzieci i młodzieży **11 Konkurs Piosenki "Wygraj Sukces"**

W tegorocznych eliminacjach wstępnych weźmie udział 1906 wokalistów!!!

62 miasta i miejscowości, a wśród nich Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniu Dużym gościć będą młodych wokalistów.

najliczniejszej grupy uczestników. Jury konkursu w składzie: Jarosław Piątkowski – agencja reklamowa PRO MEDIA w Tarnobrzegu, Dorota Cichocka – Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Marek Mochol – GOK w Gościeradowie nominowało do II etapu konkursu na eliminacje regionalne następujące osoby: Katarzynę Kawalek i Agatę Kawalek z CKiP w Piotrowicach, Magdalenę Ślusarz i Katarzynę Filę z GCK w Polichnie, Kingę Suchorę z Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniu Dużym, Monikę Kowalczyk ze Świdnika, Klementynę Cybulską z Klubu Garnizonowego w Lublinie, Joannę Kleparską z Gimnazjum nr. 5 w Lublinie, Magdalenę Mazurek z Publicznego Gimnazjum w Stróży, Monikę Ostrowską z Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli, Krzysztofa Skorę z GOK w Modliborzycach i Katarzynę Mirowską z Annopola.

Jury przyznało wyróżnienia dla: Elizy Surowiec, Edyty

Na zdjęciu: Wokaliści nominowani od półfinału oraz wyróżnieni w eliminacjach wstępnych konkursu piosenki WYGRAJ SUKCES



I etap (eliminacje wstępne) rozpoczęły się 18 marca w Małogoszczu, a zakończą 8 kwietnia we Wrocławiu. Drugi etap konkursu (eliminacje regionalne) odbędą się w 16 miastach w dniach 4.05 - 24.05.2006r. Po przesłuchaniu wszystkich wokalistów jurorzy zdecydują o zakwalifikowaniu 100 najlepszych tegorocznych uczestników do ścisłego finału, który odbędzie się w Tarnobrzescim Domu Kultury w dniach 16-17 czerwca 2006r. Już 18 czerwca 2006 r. poznamy tegorocznego laureata Grand Prix. Koncert Galowy odbędzie się 2 lipca 2006 r. w hali widowiskowo-sportowej OSiR w Tarnobrzegu. Jak co roku główną nagrodą w konkursie jest wyjazd na 7-dniową wycieczkę do Eurodisneylandu pod Paryżem dla laureata i jego instruktora. Fundatorem nagrody jest Prezydent Miasta - Jan Dziubiński

W dniu 30 marca br. eliminacje wstępne konkursu odbyły się w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniu Dużym. Nasz Ośrodek od samego początku nieprzerwanie przez 11 lat uczestniczymy w organizacji tej imprezy. W tym roku gościliśmy 56 wokalistów dołączając do grupy kilku miast z udziałem

Suchory i Magdaleny Szymańskiej z Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniu Dużym, Bartka Kawalka i Agnieszki Koksanowicz z CKiP w Piotrowicach, Macieja Lukasiewicza ze Szkoły Podstawowej w Opolu Lubelskim, Karoliny Olbrys ze Szkoły Podstawowej w Stróży, Izabeli Bańki z PG w Stróży, Karoliny Gorczycy z GOK w Modliborzycach, Natalii Matuszek z Lublina, Macieja Sikory, Iwony Zbęk i Karoliny Świcy z Publicznego Gimnazjum w Trzydniu Dużym.

(asoz)

Regulamin VII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Wiersza Autorskiego

Założenia programowe: Konkurs adresowany jest do osób piszących wiersze. Jego celem jest aktywizowanie i promocja środowisk twórczych, popularyzacja sztuki mówienia i interpretacji, kształtowanie wrażliwości na słowo, tworzenie warunków do publicznych kontaktów i konfrontacji twórczości początkujących twórców.

Zasady uczestnictwa: Uczestnik zgłasza do konkursu dwa wiersze o dowolnej tematyce napisane przez siebie, które osobiście prezentuje podczas przesłuchań.

(c.d. str. 4)

Regulamin VII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Wiersza Autorskiego

(dokończenie ze str. 3)

Zgłoszenie do konkursu odbywa się poprzez wypełnienie karty uczestnictwa (do pobrania w GOK Trzydnik) i wysłanie jej wraz z tekstami (2 egzemplarze maszynopisu) prezentowanych wierszy (nie publikowanych i nie nagradzanych) na adres: **Gminny Ośrodek Kultury, 23-230 TRZYDNIK DUŻY**, tel 015 873 1826, e-mail: goktrzydnik@o2.pl w terminie do dnia 4 maja 2006 roku. Zgłoszeń dokonanych faksem nie przyjmujemy.

Przesłuchania odbędą się dnia 11 maja 2006 r. w sali klubu Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym. Rozpoczęcie o godzinie 11⁰⁰.

Przyjęcie przez organizatora zgłoszenia do udziału w konkursie jest równoznaczne z zaproszeniem do przesłuchań. W związku z tym organizatorzy nie będą dodatkowo powiadamiać uczestników o terminie i miejscu przesłuchań.

Kryteria oceny Komisja artystyczna powołana przez organizatorów oceniać będzie: wartości literackie tekstów, interpretację i kulturę słowa.

Uczestnicy konkursu będą oceniani w trzech kategoriach wiekowych: I kategoria – dzieci, II kategoria – młodzież, III kategoria – dorośli.

Nagrody: Uczestnicy konkursu otrzymają pamiątkowe dyplomy. Dla pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii wiekowej przewidziane są nagrody rzeczowe.

Przepisy ogólne: Przyjazd oraz ubezpieczenie uczestników pokrywa instytucja delegująca lub uczestnik we własnym zakresie.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do nieodpłatnej publikacji utworów prezentowanych podczas konkursu w mediach, lokalnej prasie i pokonkursowym tomiku wierszy.

Organizatorzy nie zwracają prac nadesłanych na konkurs.

Wszelkie sporne kwestie nie ujęte w regulaminie rozstrzygają organizatorzy w porozumieniu z jurorami.

Szczegółowych informacji udziela Andrzej Szczesiak i Ewa Sobota – GOK Trzydnik Duży, tel 0-15 873 18 26 oraz Dorota Cichocka – Starostwo Powiatowe, tel 081 826 17 91.

*ORGANIZATORZY: Starostwo Powiatowe w Kraśniku
GOK w Trzydniku Dużym*

Z prac Komisji Kultury Rady Gminy w Trzydniku Dużym

Na posiedzeniu w dniu 23 marca Komisja Kultury Rady Gminy w Trzydniku Dużym dokonała oceny rozwoju sportu masowego oraz działalności stowarzyszeń sportowych działających na terenie gminy. Informację o działalności sekcji tenisa stołowego oraz sekcji karate KS GOK Trzydnik Duży za 2005 r. przedłożył Prezes KS GOK Leszek Sitarczyk.

W sezonie 2004/2005 sekcję tenisa reprezentowało 20 zawodników z licencjami PZTS, 10 seniorów IV – ligowej drużyny męskiej i 10 zawodników w kategoriach młodzików i kadetów.

Mężczyźni w rozgrywkach o mistrzostwo IV ligi rozegrali 14 meczów odnosząc 10 zwycięstw i 4

porażki. W końcowej klasyfikacji zajęli 3 miejsce, co dało im awans do III ligi państwowej.

Wśród młodzików szczególnie wyróżniła się Lucja Jarzyna, zdobywczyni trzech brązowych medali Mistrzostw Województwa (indywidualnie, w grze podwójnej i w grze mieszanej). Lucja po raz kolejny została powołana do kadry wojewódzkiej oraz uczestniczyła w zawodach makroregionalnych i ogólnopolskich.

W kategorii kadetów brązowy medal Mistrzostw Województwa w grze mieszanej zdobyła Joanna Biss. Kilka udanych startów zanotował Mateusz Robak – I miejsce w gimnazjacie powiatowej, II miejsce w gimnazjacie rejonowej, IX miejsce w gimnazjacie wojewódzkiej.

W końcowej klasyfikacji klubów biorących udział w rozgrywkach w tenisie stołowym we wszystkich kategoriach wiekowych KS GOK zajął 19 miejsce na 61 klasyfikowanych klubów.

Duży sukces odniosła reprezentacja gminy Trzydnik w Mistrzostwach Powiatu LZS w tenisie stołowym w ramach V Olimpiady Gmin, Powiatów i Szkół pod patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego zajmując w punktacji zespołowej gmin I miejsce.

W 2005 roku KS GOK był organizatorem dwóch Wojewódzkich Turniejów Klasyfikacyjnych kadetów i młodzików. Organizacja zawodów była wzorowa i została wysoko oceniona przez delegata Lubelskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego prezesa Zdzisława Waśkowskiego.

W sezonie 2005/2006 KS GOK wykupił 16 licencji PZTS, 9 seniorskich i 7 młodzieżowych. Drużyna seniorów z powodu braku zawodników słabo spisuje się w roli III – ligowego beniaminka zajmując razem z drużyną LKS Dzierzkowice ostatnie miejsce w tabeli III ligi. Niekorzystny bilans rozgrywek oznacza spadek do IV ligi.

Rozgrywki w sezonie 2005/2006 przyniosły również sukcesy. Kadetka Lucja Jarzyna zdobyła 2 brązowe medale mistrzostw województwa kadetów, a złoty medal mistrzostw województwa LZS zdobył gościnnie występujący w drużynie KS GOK Trzydnik Krzysztof Zdyb, który w barwach naszego klubu wystąpił pod koniec czerwca br. w mistrzostwach Polski LZS.

Sekcja Karate

Od lutego 2004 r. w wyniku dużego zainteresowania dzieci i młodzieży ćwiczeniami karate na prośbę rodziców sprowadzony został do klubu w Lublinie trener karate, który prowadził treningi z grupą ponad 20 zawodniczek i zawodników. Działalność tej grupy finansowana była przez rodziców (koszty utrzymania trenera), a od września 2004 roku dofinansowywana z budżetu gminy ze środków przeznaczonych na sport masowy. Aby uporządkować sposób finansowania i organizację treningów karate, od stycznia 2005 roku grupa karateków włączona została w struktury organizacyjne KS GOK Trzydnik Duży jako nowa sekcja klubu. Pracami sekcji w imieniu Klubu kieruje Pan Tomasz Kwiecień.

W pierwszej części sezonu 2005 zajęcia treningowe odbywały się systematycznie dwa razy w tygodniu

(dokończenie na str. 8)

Ks. Marek Niedziwiecki

NATURA CHOROBY ALKOHOLOWEJ

c.d. z poprzedniego wydania WIEŚCI

Drugim – obok wieku inicjacji - czynnikiem, który w sposób zasadniczy wpływa na tempo zaistnienia choroby alkoholowej, jest ilość i częstotliwość spożywania alkoholu. Zachowanie w tej dziedzinie zależy od różnych uwarunkowań, np. od stanów psychicznych danej osoby, od zwyczajów panujących w danym środowisku, od stopnia obrony organizmu w obliczu alkoholu. Decydującym aspektem jest tutaj aspekt emocjonalny. Jeśli ktoś zaczyna sięgać po alkohol po to, by poprawić sobie nastrój emocjonalny lub by „zapomnieć” o jakichś niepokojących problemach, to z reguły w coraz większym stopniu będzie nadużywał alkoholu. Dzieje się tak dlatego, że dla osiągnięcia tych samych efektów emocjonalnych w miarę upływu czasu potrzeba coraz większych ilości alkoholu. Jednocześnie przez pewien okres wzrasta również tolerancja organizmu na alkohol, by następnie raptownie się załamać. Stąd w zaawansowanych stadiach choroby alkoholowej wystarczy już niewielka ilość alkoholu, by doprowadzić do stanu upojenia, a nawet utraty świadomości.

W tym kontekście należy wyjaśnić, iż wchodzenie w chorobę alkoholową nie zawsze związane jest ze spożywaniem dużych ilości alkoholu, chociaż jest to najczęstsza forma popadnięcia w uzależnienie. Jest jednak możliwa także bardziej zamaskowana forma wchodzenia w alkoholizm. Polega ona na spożywaniu - nawet przez okres wielu lat - niewielkich ilości alkoholu, ale w sposób bardzo częsty czy wręcz codziennie. Prowadzi to do sytuacji, w której dana osoba niemal nieustannie znajduje się pod wpływem alkoholu. Dopiero po pewnym czasie następuje istotne zwiększenie spożywanych dawek alkoholu i łatwo już dostrzegalna z zewnątrz utrata kontroli nad pićciem. Tego typu wchodzenie w alkoholizm – dotąd raczej rzadkie w Polsce – obecnie staje się coraz częstszym zjawiskiem w niektórych kręgach społecznych, np. wśród polityków, dziennikarzy, aktorów, ludzi ze świata nauki, biznesu, itd. Ponadto warto wyzbyć się mitycznego przekonania, że alkoholizm wiąże się jedynie ze spożywaniem wysokoprocentowych napojów alkoholowych. Dla przykładu w Niemczech jest około dwóch i pół miliona alkoholików, z których znaczna część popadła w uzależnienie pijąc wyłącznie piwo.

Oprócz umiejętności diagnozowania alkoholizmu oraz znajomości czynników, które powodują wchodzenie na drogę uzależnienia, niezwykle potrzebna w naszym społeczeństwie jest znajomość podstawowych mechanizmów tej choroby. Chodzi tu o rozumienie procesów, które powodują nieodwracalną utratę kontroli nad spożywaniem alkoholu oraz tłumaczącą zdumiewający fakt, iż dany człowiek kontynuuje nadużywanie alkoholu mimo dramatycznych nieraz konsekwencji, jakie niesie ze sobą tego typu zachowanie. W świetle współczesnej wiedzy z tego zakresu nie ulega wątpliwości, iż główny mechanizm

choroby alkoholowej jest związany ze sferą ludzkich emocji. Alkoholizm oznacza bardzo intensywne uzależnienie emocjonalne danej osoby od alkoholu. Jest ono tak silne, iż w zaawansowanych stadiach choroby można je porównać do zależności emocjonalnej małego dziecka od swojej matki czy też do sytuacji człowieka intensywnie i bezkrytycznie zakochanego, który nie wyobraża już sobie życia bez osoby, w której się ślepo zakochał. W obu tych sytuacjach poprawa nastroju i uzyskanie poczucia pewności siebie wiążą się z obecnością drugiej osoby. Zupełnie analogiczne znaczenie ma dla samopoczucia człowieka uzależnionego jego kontakt z alkoholem. O ile jednak więź dziecka z rodzicami oraz zakochanie są normalnymi fazami rozwoju i uczenia się miłości, o tyle emocjonalne uzależnienie się od alkoholu jest przejawem zaburzeń w rozwoju oraz sytuacją patologiczną, która nie może zniknąć w sposób samoczynny.

Człowiek dojrzały traktuje emocje jako informacje na temat swojej aktualnej sytuacji. W obliczu bólu, niepokoju czy lęku stara się odkryć źródło tego typu przeżyć i tak przekształcać siebie lub rzeczywistość wokół siebie, by przezwyciężyć przyczyny bolesnych przeżyć. Uzależniony rezygnuje z takiej próby refleksji nad życiem oraz ze zmiany swego postępowania. Uczy się zaburzonej filozofii życia, która polega na sięganiu po alkohol po to, by zapomnieć o nurtujących go sprawach, przeżyciach czy trudnościach. Alkohol staje się dla niego rodzajem chemicznego „przyjaciela”, który obiecuje najpierw pomoc, a następnie oszukuje, uzależnia i wprowadza w pułapkę śmiertelnej choroby. W miarę pogłębiania się choroby alkoholowej sięganie po alkohol staje się coraz częstsze i coraz bardziej zautomatyzowane tak, że w bardziej zaawansowanych stadiach może dojść do sytuacji, w której dany człowiek niemal bez przerwy jest pod wpływem alkoholu. W subiektywnym odczuciu alkohol staje się dla uzależnionego źródłem emocjonalnego „wsparcia”, bez którego nie potrafi już wyobrazić sobie życia. Uzależniony stroni więc od każdego, kto nie pije czy kto stara się zdemaskować jego chorobę. W jego odczuciu taki człowiek zmierza bowiem do pozbawienia go najcenniejszej rzeczy, jaką dysponuje, by radzić sobie z samym sobą oraz z otaczającą go rzeczywistością.

Tak ekstremalne uzależnienie emocjonalne powoduje, że dla chorego alkohol w sensie dosłownym zaczyna być panem życia i największym „skarbem”. W zaawansowanym stadium choroby alkoholik popada w przerażenie na samą myśl o konieczności funkcjonowania bez alkoholu i nie wyobraża już sobie w ogóle możliwości życia na trzeźwo. Mamy tutaj do czynienia z rodzajem zakłętą koła: wraz z kolejnym trzeźwieniem przychodzi poczucie winy, wstydu, rozgoryczenia, bezradności. Chory znajduje się w psychicznym dołku, ale wtedy właśnie znowu sięga po alkohol, gdyż jest to dla niego najłatwiejszy i najbardziej skuteczny sposób „radzenia sobie” ze wszystkim, co bolesne i przykre. (c.d. str. 6)

Ks. Marek Niedziwiecki

NATURA CHOROBY ALKOHOLOWEJ

(c.d. ze str. 5)

Człowiek uzależniony emocjonalnie od alkoholu w sposób odruchowy i zautomatyzowany sięga po alkohol niemal w każdej okoliczności życia. Jeśli nie nastąpi przerwanie tego mechanizmu, to choroba alkoholowa będzie nieuchronnie prowadziła do śmierci.

Gdyby uzależnienie emocjonalne od alkoholu było jedynym mechanizmem choroby alkoholowej, to człowiek nadużywający alkoholu sam dosyć szybko zrozumiałby oczywisty fakt, iż picie alkoholu może jedynie pogorszyć jego sytuację życiową i że subiektywne odczucie

ułgi czy poprawy nastroju to stany chwilowe i iluzoryczne, opłacone bardzo wysoką ceną cierpienia oraz krzywd wyrządzanych sobie i innym. Rodzi się więc pytanie: jak to jest możliwe, iż mimo coraz bardziej bolesnych konsekwencji, alkoholik kontynuuje sięganie po alkohol? Jest to możliwe ze względu na istnienie drugiego - obok uzależnienia emocjonalnego - mechanizmu choroby alkoholowej. Mechanizmem tym jest uzależnienie intelektualne. Skrajne przywiązanie emocjonalne do alkoholu powoduje drastyczne zaburzenia w myśleniu na temat tej substancji. Zaburzenia te prowadzą do powstania tak zwanego systemu iluzji i zaprzeczeń. Nie jest to mechanizm specyficzny dla choroby alkoholowej, gdyż ludzka psychika funkcjonuje w taki sposób, iż wszelkie poważne napięcia i zaburzenia emocjonalne powodują również poważne zakłócenia w procesach myślenia i percepcji. Na zachowanie człowieka zrównoważonego emocjonalnie wpływają zarówno subiektywne odczucia jak i obiektywne analizy i informacje. Tymczasem u ludzi zaburzonych emocjonalnie pojawia się dominacja czy wręcz – jak właśnie w przypadku alkoholizmu - całkowita dyktatura emocji w odniesieniu do procesów myślenia i percepcji.

Sposób myślenia człowieka uzależnionego na temat alkoholu jest z tego względu ekstremalnie subiektywny i całkowicie podporządkowany potrzebom emocjonalnym. Używając terminologii Adlera można powiedzieć, że chory posługuje się w tej dziedzinie wyłącznie logiką prywatną. Jednocześnie nawet jeszcze przez dłuższy czas może zachować zdolność logicznego i obiektywnego myślenia o wszystkim, poza swoją postawą wobec alkoholu oraz rolę, jaką ta substancja odgrywa w jego życiu. W tej dziedzinie „rozumowanie” uzależnionego jest całkowicie podporządkowane jego stanom emocjonalnym i nie respektuje elementarnych zasad zdrowego rozsądku.



Na płaszczyźnie intelektualnej nie istnieje więc żadna możliwość porozumienia się z osobą uzależnioną od alkoholu. Nie jest zatem możliwe dokonanie z nim logicznej analizy jego sytuacji w tym względzie. Co więcej, próby dyskusji na ten temat stwarzają jedynie okazję, by chory, „obalając” zarzuty czy argumenty innych osób, wzmacniał jeszcze system własnych iluzji i zaprzeczeń, czyli by mógł się on subiektywnie upewniać, że nie ma żadnego problemu z alkoholem. Z kolei dla otoczenia, np. dla współmałżonka, tego typu dyskusje powiększałyby zakres konfliktu z chorym, gdyż nie rozumiejąc patologicznych mechanizmów rządzących myśleniem chorego, łatwo byłoby go posądzić o świadome kłamstwa i przewrotność. Zdolność alkoholika do logicznego myślenia o wszystkich innych sprawach jest tu czynnikiem dodatkowo utrudniającym otoczeniu zrozumienie rzeczywistego stanu jego psychiki oraz strategii jego myślenia.

Alkoholik to zatem ktoś, kto w nalogowy sposób oszukuje samego siebie i kto – w konsekwencji – próbuje w podobny sposób oszukiwać innych ludzi, począwszy od osób z najbliższego otoczenia. Przyjrzyjmy się bliżej temu mechanizmowi nalogowego oszukiwania samego siebie. Wspomniałem już, że mechanizm ten posiada dwa podstawowe elementy: system iluzji oraz system zaprzeczeń. System iluzji polega na tym, iż wbrew elementarnym faktom i doświadczeniom chory trwa w subiektywnym przekonaniu, że nie jest uzależniony od alkoholu i że potrafi kontrolować swoje picie. Pozostaje też subiektywnie przekonany, że gdyby tylko chciał czy uważał to za konieczne, to w każdej chwili mógłby w ogóle przestać pić. Z kolei system zaprzeczeń polega na takim interpretowaniu i selekcjonowaniu faktów oraz wydarzeń, by negować istnienie jakichkolwiek bolesnych konsekwencji nadużywania alkoholu. Jeśli w danej sytuacji negatywne konsekwencje picia są już tak jednoznaczne i drastyczne, iż nawet chory nie jest w stanie temu zaprzeczyć, to i tak znajduje jakieś „argumenty”, które według jego logiki stanowią zasadne usprawiedliwienie jego zachowania. Typową strategią jest wtedy twierdzenie, iż w obliczu danych trudności czy problemów każdy człowiek sięgnąłby po alkohol. Za takim rozumowaniem stoi oczywiście błędne założenie, iż picie alkoholu jest naturalną i konieczną konsekwencją przeżytych problemów, a nie jednym z błędnych sposobów reagowania na te problemy. Innym typowym sposobem myślenia obronnego w obliczu nadużywania alkoholu jest twierdzenie, że w zaistniałej okoliczności nikt nie mógłby odmówić picia. Człowiek uzależniony od alkoholu potrafi ludzić się i negować najbardziej nawet ewidentne fakty z patologicznie „mistrzowską” fantazją, która zdecydowanie przekracza strategię myślenia ludzi zdrowych. Z tego względu alkoholicy mają niezwykłą łatwość w oszukiwaniu nie tylko samych siebie, ale także innych ludzi. Zwykle jedynie doświadczeni profesjonalści z zakresu uzależnień oraz trzeźwiejący alkoholicy potrafią skutecznie bronić się przed intelektualnymi manipulacjami ludzi uzależnionych i demaskować ich systemy iluzji oraz zaprzeczeń.

Obok uzależnienia emocjonalnego oraz uzależnienia intelektualnego w postaci systemu iluzji i zaprzeczeń, pojawia się kolejny mechanizm choroby alkoholowej.

(dokończenie w następnym wydaniu WIEŚCI)

(c.d. ze str. 2)... przez pierwszych 5 lat istnienia grupy (wpisania do rejestru grup). Wsparcie będzie udzielone wyłącznie grupom producentów rolnych, które zostały formalnie uznane przez wojewodę właściwego dla siedziby grupy, w okresie między datą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, a końcem okresu objętego Planem, na mocy ustawy o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie innych ustaw.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie innych ustaw, członkami grupy mogą być osoby fizyczne lub osoby prawne prowadzące gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym i osoby fizyczne lub osoby prawne prowadzące działalność rolniczą w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Pomoc finansowa zostanie udzielona grupom producentów rolnych, których celem jest:

- przystosowanie produkcji i produktów producentów będących członkami grup do wymogów rynku;
- wspólne dostarczanie produktów na rynek, łącznie z przygotowaniem ich do sprzedaży, centralizacja sprzedaży i dostaw;
- ustalenie wspólnych zasad dotyczących informacji o produkcji, ze szczególnym uwzględnieniem zbiorów i dostępności produktów.

Grupa producentów rolnych prowadzi działalność jako przedsiębiorca mający osobowość prawną pod warunkiem, że:

- została utworzona przez producentów jednego produktu rolnego lub grupy produktów; działa na podstawie statutu lub umowy, zwanych aktem założycielskim;
- składa się z członków, udziałowców lub akcjonariuszy, zwanych dalej członkami grupy, z których żaden nie może mieć więcej niż 20% głosów na walnym zgromadzeniu lub zgromadzeniu wspólników;
- co najmniej połowa udokumentowanych przychodów grupy pochodzi ze sprzedaży produktów grupy, ze względu, na które grupa została powołana, wyprodukowanych w gospodarstwach jej członków;
- określi obowiązujące członków grupy zasady produkcji, w tym dotyczące jakości i ilości produktów lub grup produktów oraz sposoby przygotowania produktów do sprzedaży.

Akt założycielski grupy oprócz wymagań określonych w odrębnych przepisach powinien zawierać w szczególności:

- zasady przyjmowania do grupy nowych członków oraz występowania członków z grupy;
- zasady zbywania akcji lub udziałów w spółce akcyjnej lub spółce z ograniczoną odpowiedzialnością;
- wymóg przynależności tylko do jednej grupy w zakresie produktu lub grupy produktów;
- wymóg sprzedaży przez członków grupy całości produktów lub grupy produktów za pośrednictwem grupy oraz odstąpienia od tej zasady;
- zasady dostarczania przez członków grupy informacji dotyczącej wielkości sprzedaży i cen uzyskiwanych za produkty, z uwagi na które grupa została powołana, a są sprzedawane poza grupą;
- sankcje wobec członka grupy, który nie wypełnia nałożonych na niego obowiązków.

Kryteria dostępu

Wsparcie będzie udzielone wyłącznie grupom producentów rolnych, które zostały formalnie uznane przez wojewodę właściwego dla siedziby grupy, w okresie między datą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, a końcem okresu objętego Planem.

Wsparcie będzie udzielane grupom producentów rolnych, utworzonych przez producentów w następujących sektorach:

- konie żywe, mięso końskie: świeże, chłodzone, mrożone;
- żywiec wołowy, mięso wołowe: świeże, chłodzone, mrożone;
- trzoda chlewna żywa, mięso wieprzowe: świeże, chłodzone, mrożone;
- owce i kozy żywe, mięso baranie i kozie: świeże, chłodzone, mrożone;

- drob żywy, mięso i jadalne podroby drobiowe: świeże, chłodzone, mrożone;
- króliki żywe, mięso i jadalne podroby królicze: świeże, schłodzone, mrożone;
- nutrie żywe, mięso i jadalne podroby, surowe skóry;
- szynszyle, zwierzęta i surowe skóry;
- lis: pospolity i polarny, norki, jenoty, szopy, tchórze (zwierzęta i surowe skóry);
- jaja ptasie;
- mleko krowie, owcze lub kozie;
- miód naturalny i inne produkty pszczele;
- kwiaty świeże – cięte, doniczkowe;
- ziemniaki świeże lub chłodzone;
- ziarno zbóż;
- nasiona roślin oleistych;
- ziarno zbóż i nasiona roślin oleistych;
- rośliny zielne (lecznicze);
- ozdobne rośliny ogrodnicze, szkółkarstwo roślin – sadowniczych, ozdobnych;
- buraki cukrowe;
- len i konopie – uprawiane na włókno;
- szyszki chmielowe;
- liście tytoniu suszone;
- materiał siewny i sadzeniaki;
- produkty roślinne do wykorzystania technicznego lub pozyskiwania energii;
- produkty rolnictwa ekologicznego;
- produkty regionalne.

Pomoc przyznawana jest na wniosek grupy. Wniosek ten wraz z załącznikami składany będzie w Oddziale Regionalnym ARiMR.

Wymaganymi załącznikami do wniosku są:

- wypis z rejestru grup producentów rolnych – decyzja administracyjna wojewody;
- oświadczenie grupy o planowanej sprzedaży produktów wytworzonych w gospodarstwach członków;
- wykaz faktur VAT i rachunków w ujęciu chronologicznym potwierdzających przychody netto grupy ze sprzedaży produktów lub grupy produktów, ze względu, na które grupa została utworzona.

Wdrożenie

Grupa producentów rolnych, uznana przez wojewodę właściwego dla miejsca rejestracji, opracowuje wniosek o przyznanie pomocy. Wniosek ten wraz z załącznikami powinien być złożony w Oddziale Regionalnym ARiMR. Wnioski będą oceniane wg kolejności ich złożenia. Następnie, po rozpatrzeniu wniosku, będą wydawane decyzje administracyjne w sprawie przyznania pomocy.

Oprac. Na podstawie mat. MRiRW

Ogłoszenie

Zawiadamia się producentów rolnych, że powstała inicjatywa zorganizowania grupy producentów zbóż i rzepaku. Zainteresowanych rolników prosi się o kontakt z osobami wymienionym na str. 2 WIEŚCI w art. o grupach producentów lub Urzędem Gminy w Trzydniu Dużym tel: 015 873 18 79 (P.Pytlak) w terminie do 30 kwietnia 2006 r.

GRUPA INICJATYWNA

Ogłoszenie

Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniu Dużym sprzedaje skrzydła okienne z rozbiórki, drewniane, rozkręcane z podwójną szybą o wymiarach 140x80 cm w ilości 23 szt w cenie 5 zł. za 1 szt. oraz o wymiarach 140x70 cm i 140x50 cm w ilości 29 szt. w cenie 3 zł. za 1 szt. Okna można oglądać w godzinach pracy GOK.

Turnieje zimowe: W dniach 12,19,26 luty br. w hali sportowej PG w Trzydniku odbył się Gminny Turniej Piłki Halowej. Do udziału zgłosiło się 12 drużyn. Drużyny zajęły następujące miejsca: I – „Fata Morgana” Wola Trzydnicka, II – PG Trzydnik Duży, III – WKS „Płomień” Rzeczyca Księża, IV – „Burza” Trzydnik Duży, V – „Cobra” Olbiciń, VI – „Klub Tropikalna” Wola Trzydnicka, VII – Rzeczyca Ziemiańska I i Lychów, IX – Liśnik, X – Dąbrowa, XI – „FC Zielonka” Zielonka i Rzeczyca Ziemiańska II

W dniu 2 kwietnia odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej. W hali PG w Trzydniku rywalizowało 5 drużyn męskich i 4 kobiece. Kobiety wywalczyły następujące miejsca: I – SK LOP, II – „Gwiazdy” Trzydnik, III – „Wiosenki” Wędrzyn, IV – „Jagódki”. Drużyny męskie zajęły miejsca: I – KS GOK seniorzy, II – „Orły”, III – KS GOK młodzieży, IV – Orzeł II, V – SK LOP.

Z prac Komisji Kultury Rady Gminy....

(dokończenie ze str. 4)

Prowadziła je instruktorka Lubelskiego Klubu Karate Kyokushin. Uczestniczyło w nich około 20 ćwiczących osób w wieku od 7 do 18 lat. Roczne szkolenie zakończyło się egzaminem na wyższy stopień zaawansowania.

Na początku września 2005 r. po raz pierwszy zostały zauważone przez Zarząd Klubu zaniedbania ze strony prowadzącej zajęcia instruktorki (częsta absencja – bez powiadomienia ćwiczących). W wyniku czego spadło zainteresowanie ze strony młodzieży uczestnictwem na treningach, obniżyła się frekwencja. W grudniu na zajęcia uczęszczało zaledwie kilkoro ćwiczących. Prezes KS GOK Trzydnik Duży Leszek Sitarczyk podjął zdecydowane działania, zaprosił na rozmowę wiceprezesa Lubelskiego Klubu Karate Kyokushin pana Leszka Gierszon przełożonego trenerki. Na spotkaniu tym zapadły postanowienia: 1) Od zaraz nastąpi zmiana trenera prowadzącego zajęcia. 2) KS GOK Trzydnik Duży nie wypłaci części honorarium za prowadzenie treningów – zgodnie z zapisem w międzyklubowej umowie.

Postanowienia zostały wprowadzone w życie. Do końca roku zajęcia przebiegały bez zastrzeżeń, choć w dalszym ciągu przy bardzo małej frekwencji. Aby utrzymać sekcję KS GOK Trzydnik Duży przedłuży umowę z Lubelskim Klubem Karate Kyokushin na rok 2006 jednocześnie podejmie próbę zachęcenia do udziału w zajęciach sekcji jak największej ilości dzieci i młodzieży.

Działalność sekcji piłki siatkowej KS GOK

Secja piłki siatkowej powstała we wrześniu 2003 r. Jej trenerem i kierownikiem jest Robert Nowosad. Secja prowadzi szkolenie w 3 grupach: dzieci szkolne w kategorii skrzatów, młodzik oraz seniorzy. Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu - 2 razy na hali PG i 2 razy w SP Rzeczyca Ziemiańska w wymiarze 7 godz. W zajęciach bierze udział łącznie 28 zawodników.

W roku 2005 siatkarze z KS GOK uczestniczyli w:

- finałach powiatowej ligi piłki siatkowej zajmując 5 miejsce,
- ukończyli starty juniorów w Woj. lidze WZPS na 12 miejscu
- zajęli 4 miejsce w Mistrzostwach Powiatu LZS w Anopolu
- startowali w Mistrzostwach Województwa w mini piłce siatkowej w Lublinie, gdzie na startujących w każdej grupie około 26 drużyn zajęli w kategorii Skrzatów klas szóstych 9 miejsce i 16 miejsce,
- w maju drużyna skrzatów zajęła w Mistrzostwach Województwa drużyn 4 osobowych w Opolu 5 miejsce
- siatkarze sekcji reprezentowali gminę na zawodach powiatowych w Dzierżkowicach zajmując 1 miejsce
- w czerwcu uczestniczyli w festynie siatkarskim w Krańniku zajmując II miejsce w skrzatach i III miejsce w krasnalach

- w dniach 18 i 19 czerwca krasnale, skrzaty i młodzieży reprezentowali klub i gminę na Ogólnopolskim Festiwalu Mini siatkówki nad Zalewem Zemborzyckim, gdzie wśród drużyn z różnych rejonów Polski drużyna Krasnali zajęła 12 miejsce, Skrzatów 8 miejsce, Młodzików 8 miejsce na startujących w każdej grupie około 40 drużyn.

- we wrześniu drużyna młodzików wzięła udział w wojewódzkim turnieju klasyfikacyjnym młodzików zajmując 8 miejsce

- na początku września byliśmy współorganizatorami I turnieju gminnego w siatkówce plażowej

- w grudniu drużyna rocznika 1992 roku zajęła 4 miejsce na zawodach wojewódzkich w Opolu

- 4 grudnia drużyny skrzatów wystartowały w wojewódzkim turnieju trójek zajmując 7 miejsce

- w grudniu byliśmy współorganizatorami gminnego turnieju mikołajkowego w piłce siatkowej.

W 2006 roku

- 18 marca na IV turnieju klasyfikacyjnym WZPS w Opolu Lubelskim drużyna młodzików zajęła 7 miejsce

- drużyna seniorów uczestniczy w rozgrywkach II rundy ligi powiatowej

Zmagania w piłce siatkowej na szczeblu województwa są bardzo trudne, walczymy z reprezentacjami uznanych w województwie i kraju ośrodków siatkarskich jak Świdnik, Lublin, Opole, Biała Podlaska, Tomaszów Lubelski, Kraśnik.

Piłka nożna – Klub Sportowy „PŁOMIEŃ”

Informację z działalności Klubu Sportowego „PŁOMIEŃ” złożył wiceprezes klubu Ryszard Serafin.

W sezonie 2004/2005 piłkarze „Płomienia” uczestniczyli w rozgrywkach IV ligi piłki nożnej. W klasyfikacji końcowej zajęli 10 miejsce na 14 drużyn uczestniczących w rozgrywkach. Juniorzy uplasowali się na 4 miejscu w swojej grupie wiekowej. Słabsze od oczekiwanych osiągnięcia w rozgrywkach ligowych wynikają z kłopotów kadrowych. Duże usportowienie dzieci i młodzieży na terenie naszej gminy nie przekłada się na chęć zawodniczego uprawiania amatorskiej piłki nożnej. Być może wynika to z konieczności poddania się zawodników rygorom systematycznej pracy treningowej oraz podporządkowania własnych ambicji interesom drużyny, a może stawiania na pierwszym miejscu nauki i pracy zawodowej.

Zarząd KS „Płomień” czyni starania o pozyskanie do rozgrywek rewanżowej rundy wiosennej nowych zawodników do drużyny.

Komisja Kultury, Zdrowia i Wychowania Rady Gminy pozytywnie oceniła działalność stowarzyszeń sportowych oraz rozwój sportu masowego koordynowanego przez Gminny Ośrodek Kultury. Komisja podkreśliła wysokie osiągnięcia i dobrą pracę z młodzieżą sekcji tenisa stołowego oraz sekcji siatkówki KS GOK Trzydnik Duży.

WIEŚCI – BIULETYN INFORMACYJNY. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, 23-230 Trzydnik Duży. Tel/fax: 015 873 1826, e-mail: publikacja@okk2.pl Przygotowanie i opracowanie materiałów, skład komputerowy, druk: *Andrzej Szczęsniak*